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(fortsättning från sidan 80 förra häftet) 
tydelse för den europeiska politiken. Giornale d´Italia 
skrifver: - Italien har redan förklarat för Österrike, att det 
aldrig kommer att tillåta dess anslutning till Tyskland. 
Jugoslavien och Tjeckoslovakien dela denna åsikt. I Belgrad 
har man sedan någon tid visat en växande tendens för ett 
vänskapsfördrag med Italien och positiva 
öfverenskommelser i syfte att hindra Tysklands 
framträngande mot söder. Nintsjitsjs besök i Rom 
sammanhänger med denna fråga. 

——— Redan förut har omtalats vissa rykten om Italienska 
sonderingar i Belgrad om ett fördrag mellan Italien och 
Jugoslavien – med senare eventuell anslutning från 
Tjeckoslovakien – för förhindrande af Tysk-Österrikes 
framtida uppgående i Tyskland. Från trefvande ansatser till 
en konkret fixerad politik och deklarationer som inte lämna 
något öfrigt i tydlighet i den så kallade

anslutningsfrågan. För Frankrike är gifvetvis denna 
italienska orientering utefter den fransk-polsk-tjeckiska 
kontinentalpolitikens linjer en synnerligen behaglig 
utveckling. Det är svårt att se att några högre europeiska 
intressen gagnas af Mussolinis inriktning mot norr. Det är 
äfven svårt att finna de vitala italienska intressen som äro 
betjänta af denna orientering (ett sådant intresse finnes 
dock - att slippa ett eventuellt Kejserligt Tyskland som 
granne?) ] 

Paris den 24de februari. Senaten påbörjade den 24de 
behandlingen af finansförslaget. Rapportören gaf en 
optimistisk öfverblick af situationen. Frankrikes inre skulder 
utgjorde 283 milliarder. Om nuvarande annuiteter ökas 
med 600 millioner kunna skulderna amorteras på 80 år (!) 
skulderna till utlandet utgöra 36 milliarder guldfrancs. Taga 
de allierade samma hänsyn till Frankrikes 
betalningsförmåga som till Tysklands, kunna sistnämnda 
skulder amor-
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teras inom budgetens ram. Frankrikes löpande skuld. Som i 
synnerhet oroar, är blott tredje delen af Englands. Senaten 
hade att återupprätta landets finanser genom att antaga 
regeringsförslaget. 

I afrustningstider: 
”Mussolini vill skapa en jätteflotta” 

Wien den 25te februari. Mussolini hade igår afton en 
konferens med chefen för flottan och 
understatssekreteraren för marinen, hvarvid dryftades 
frågan om en nyorganisation af den italienska flottan. 
Under ett samtal, som varade i flera timmar fattades beslut 
om att bygga en flotta af stora krigsfartyg X) utan att 
inhämta parlamentets samtycke. En helt ny typ xx)kommer 
att användas som är vida öfverlägsen den nuvarande och 
som kommer att väcka lika stor sensation XX)som på sin tid 
Dreadnougts. 

Detta meddelande har framkallat 
X) hur stämmer det med Washingtontraktaten 
XX) någonting i stil med Willys ”Homunculus” - se Tirpets 
memoarer 

stark spänning i England, Frankrike och Balkanländerna 
(betviflas i fråga om England och Frankrike - inte bry de sig 
om struntprat ] 

London den 25te februari. Vid framläggandet af 
propositionen om anslagen till luftvapnet yttrade 
luftförsvarsministern att ehuru Storbritannien i dag har den 
näst största luftflottan i världen skulle denna dock endast 
vara hälften så stor som den närmaste grannstatens. I 
betraktande af Storbritanniens sårbarhet vid ett 
luftangrepp får denna underlägsenhet icke bestå i 
fortsättningen hur goda de vänskapliga förbindelserna med 
Englands grannar än må vara. 

——— ”Staten Tennessee hyser inom sig många obetydliga 
men principfasta städer. Dayton känner man ju förut och 
nu är det en granne till Monkeyville som gör sig bemärkt. 
Staden Moonyards styrelse har nämligen låtit göra veterligt 
att från och med februari månads utgång ingen kortklippt 
kvin-
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lig varelse får vigas inom staden vare sig af kyrkliga eller 
världsliga ämbetsutöfvare 

Vill en shinglad eller bobbad Moonyardskönhet träda i 
brudstol får hon alltså antingen låta håret växa eller också 
resa till någon annan stad, där man icke är fullt så sträng 

Hvad tänker Uncle Sam hitta på härnäst - Dayton, Cathcart, 
Moonyard etc. ] 

”Tryggare att flyga än att köra bil” – Enligt en amerikansk 
statistik har i U.S.A. under de två sista åren flugits cirka  
7. 900.000 miles och på dessa flygturer ha endast tio 
personer skadats till döds 

Samtidigt visar statistiken att för hvar million miles som 
tillryggalägges pr. auto omkomma i medeltal tio personer 

Jämförelsen utfaller således ovilkorligen till luftfartens 
fromma (cirka 8 gånger större risk att fara i bil än att 
använda luftskepp X) 

I en artikel om det intensiva jordbruket i Kina skrifves om 
latringödning: ” 
X) Har dem reda på hur många miles U.S.As millioner bilare 
flacka ikring per år?

Uppskattningen af denna växtnäringskälla är så stor och 
allmän att enhvar vet hvad en dags, en månads eller ett års 
affall från en människa är värdt, och kinesen betraktar det 
som en ohöflighet om en gäst lämnar hans hem utan att 
”lämna honom den fördel härvidlag, på hvilken han i 
anseende till bevisad gästvänlighet tror sig hafva rätt att 
räkna” ———  

(Här i Vrena gräfva vi ner den ”otäcka latrinen i 
skogsbackarna och mr Dick får betala 10 öre gången då han 
under den värsta halkan använder Sven i Rosengårds lokus) 

——— En obestridlig sanning framgår ur kännedomen om det 
kinesiska landtbruket, den nämligen att kinesiska 
landtmannens åkerfält ha bevarat sin fruktbarhet 
oförsvagad alltsedan Abrahams dagar och sedan byggandet 
af de första pyramiderna i Egypten, och detta helt enkelt 
genom att på direktaste sätt ersätta fälten för den förlust 
de lida genom skördarna, hvilket till hufvudsaklig del skett
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genom omsorgsfullt tillvaratagande och användning af ett 
gödselmedel, af hvilket största delen här i Europa går 
förloradt för åkrarna. 

(I trakterna kring Volga kasta bönderna all gödsel i floden - 
Strindberg beskrifver nånstans huruledes hafvet många mil 
utanför Thames mynning är grumligt af Londons 
kloakvatten, till stor del kommande från dess W.C’.) ] 

X) Växiö den 27de Februari. Domkapitlet i Växiö har efter 
anmälan af en del personer dömt komministern A. Hamrén 
i Söra församling för fylleri och ovärdigt uppförande i 
tjänsten att under en tid af sex månader mista sin tjänst. 
Komminister Hamrén har bland annat uppträdt berusad 
under sin nattvardsundervisning och under svordomar 
hemförlofvat konfirmanderna samt i redlöst tillstånd måst 
bäras hem från supgillen hvari han deltagit 
X) Mera vi äro i farten med lort

V (sid 78 f. häftet) London den 26te feb. Tidningen Spektator 
skrifver i dag i en artikel om folkförbunds frågorna bland 
annat: 

——— Om Sverige sörjer för att förhindra en sak, som vi 
skulle anse som en oerhörd blunder, så komma vi att stå i 
större skuld till det landet än någonsin. En hel bok kunde 
skrifvas om den hjältemodiga lojalitet och själfförsakelse, 
med hvilken Sverige tjänat folkförbundets intressen. I 
Ålandsaffären visade Sverige att det kunde ställa 
principerna högre än det själfviska intresset och på många 
andra sätt har det följt en lojalitetens politik, som gjort det 
stor heder. ] 

Paris den 26te februari. Quotidien innehåller ett 
meddelande om att f. chefen för italienska pressbyrån 
Cesare Rossi hvilken som bekant är starkt komprometterad 
i Matteottiaffären flytt till Frankrike och i går ankommit till 
Nizza 

Rossi, som var en af Mussolinis
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närmaste anhängare, påstås nu stå i öppen opposition till 
diktatorn. Han har blifvit benådad från det straff han 
ådömdes som meddelaktig i mordet. Ehuru han stod under 
polisuppsikt, lyckades han under stora svårigheter komma 
ut ur Italien. Rossi, som enligt Quotidien känner sig 
bedragen och förrådd af Mussolini, hvars order X) han 
trofast utförde, ämnar från Frankrike föra en våldsam 
kampanj mot honom. 

Berlin den 25te februari. Den Syriska delegation, som för 
närvarande uppehåller sig i Rom, har mottagit 
underrättelser om att ett fruktansvärdt blodbad föröfvats i 
Damaskus. Under befäl af adjutanten Beauchamp XX) ha de 
armeniska legosoldaterna, som äro i fransk tjänst, 
öfverfallit det isolerade kvarteret Midan och nedslaktat alla 
de mohammedaner de kunde få tag på. Antalet dödade är 
samman- 
XX) obs! Berlintelegram - hoppoms att det kan dementeras 
X) bl.a. rörande Matteotti affären

lagdt 600. Armenierna satte vidare eld på 150 hus och 
plundrade en mängd butiker. Först efter från kristet håll 
gjord framställning hos de franska myndigheterna 
upphörde blodbadet (hoppoms, som sagdt, på dementi 
rörande adjutanten Beauchamp) 

”Sydtyrolen skall italieniseras” 

Paris den 27de februari. Vid en interview i Rom framlade 
Mussolini skälen till sitt nyligen hållna tal, hvari han afslöjar 
Tysklands syften med oroande förberedelser och 
militaristiska demonstrationer. Regeringen skulle komma 
att skicka 1.000 exkombattenter med sina familjer för att 
italienisera Sydtyrolen. Den gemensamma faran borde, 
enligt Mussolini, förena Frankrike och Italien ——— 

——— Ehuru interviewen i främsta i främsta rummet är 
afsedd för konsumtion i Frankrike är det påfallande att 
Mussolini så tydligt framhåller den fransk-italienska 
intressegemenskapen i fråga
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om Tysk- Österrikes befarade anslutning till Tyskland. 

London den 26te februari. De dygdiga New Yorkborna ha 
redan fått nytt material att förarga sig öfver. Syndaren är 
denna gång Amerikas mest berömda revyteaterdirektör 
Carrol, som firade sin födelsedag i förrgår och celebrerade 
denna med en bachanalisk orgie X) som öfvergår allt hvad 
Amerika hittills upplefvat i den vägen. Födelsedagsfesten, 
till hvilken öfver 300 personer, däribland lady Cathcart, 
voro inbjudna, pågick från midnatt till kl. 8 i går morse —— 

——— Enligt hvad New Yorktidningarna meddela försiggick 
festen på scenen i mr Carrols teater efter föreställningen -  
Höjdpunkten nåddes vid 5-tiden på morgonen, då in på 
scenen bars ett badkar hvari en ung körflicka i paradisdrägt 
tog sig ett vederkvickande bad i den ädlaste champagne. Då 
de närvarande hämtat sig efter den första förvåningen, 
reste den 
X) I förbudslandet U.S.A.

den badande nymfen sig i all sin prakt och hällde 
champagnen i glas, som mördaren Thaw X), som var en af 
hedersgästerna därefter bjöd omkring  ——— 

——— Mördaren Harry Thaw firades med 9-faldiga hurrarop 
och sjungande af sången: ” For he is a jolly good fellow” ——— 

——— Lady Cathcart påstår emellertid att festen var så stilla 
och anständig, att till och med en biskop kunde ha deltagit 
däri utan att bli chockerad —— V sid. 15 

(Mera från U.S.A.) ——— Från New York telegraferas, att en 
ung litauisk redaktör Anthony Bimba ställts inför rätta i 
Brockton i Massachusetts, anklagad för öfverträdelse af en 
drygt tvåhundraårig lag, enligt hvilken det skall anses som 
en kriminell förseelse att förneka Guds existens och betvifla 
Kristi gudom. Bimbas försvarsadvokat riktade i går en 
allvarlig vädjan till domaren om att medgifva den 
X) Hvem hvar det han mördade ? - celebert mål
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anklagade rätt att försvara sig inför rätta. Denna vädjan var 
nödvändig, emedan den gamla lagparagraf, enligt hvilken 
Bimba är anklagad också innehåller en bestämmelse om att 
en Ateist ej får uppträda som vittne. Det är därför i hög 
grad ovisst om den anklagade blir i tillfälle att uttala sig 
under rättsförhandlingarna. 

——— Den egendomliga processen väcker så mycket större 
uppseende som allmänna åklagarna mottagit flera 
hotelsebref, undertecknade af ”Amerikas tjeka”. Ett af 
dessa bref var af följande innehåll: 

”Låt Bimba gå, eller komma vi att bränna ditt hus och 
mörda dig. Den dag skall komma då Amerikas arbetare 
komma att frigöra sig. Då komma alla kyrkor och 
amerikanska flaggor att brännas och då skall Trotski komma 
till oss” 

(Jak Schpier – så bryggar Neumüller blir visst tvungen att, 
liksom för ”den ryska röran” afsätta en del af memo för 
”Uncle Sams fånerier” ] 
V (sid.97 f. h.) Paris d.27 febr. Paris fick i dag

ett öfverraskande besök, i det exkejsarinnan Zita strängt 
inkognito infann sig för att tala med en advokat och väcka 
kriminellt åtal mot en mängd juvelhandlare, som år 1921 i 
Schweiz köpte, eller, som hon säger, lurade kejsar Karl på 
de österrikiska kronjuvelerna. Om åtalet kommer att 
fullföljas är tvifvelaktigt. Juvelhandlarna begagnade sig helt 
visst af Kejsar Karls dåliga ekonomiska förhållanden för att 
till ett mycket lågt pris komma i besittning af juvelerna men 
man anser icke att de kunna straffas 
(Egentligen borde väl exkejsar X) Karl, som förskingrade den 
österikiska statens egendom, kronjuvelerna, ha straffats) 

Paris den 27dejanuari. De franska tidningarna redogöra 
naturligtvis för Sveriges hållning i fråga om rådsplatserna, 
men utan ovänliga kommentarer. De erkänna, att Sveriges 
hållning bestämmes af en princip och icke af partisk- 
X) antingen han 1921 var kejsare eller exkejsare - minns ej
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het för den ena eller den andra makten. 

De lifliga diskussionerna om Polens kraf ha dock skapat oro 
och skepsis med afseende på Locarno och Nationernas 
förbund och denna stämning förvärras genom Mussolinis 
hållning mot Tyskland. 

Allmänna meningen här är, att om Tyskland inträder i 
Nationernas förbund med en bestämd afsikt att få 
Versaillesfördraget revideradt, så komma slitningarna i 
Europa att återuppstå i skarpare form än någonsin. 

Mussolini, som åtnjuter sympatier och inflytande i fransk 
press, har i dag i Le Petit Parisien, Frankrikes mest spridda 
folkliga tidning, låtit publicera en uppseendeväckande 
interview, hvari han förklarar sina våldsamma tal mot 
tyskland. Han gör gällande att tyska folket förblir 
oförbätterligt, att det icke tänker på annat än revanche, och 
öppet förbereder revanchekrig 
V (sidan 12) — Mr Carroll, som blifvit yt-

terst pinsamt berörd öfver det uppseende hans lilla 
bjudning väckt, förklarade i dag för pressen, att det var 
illasinnad lögn, då det meddelades att badkaret var fylldt 
med champagne. Det var icke något annat än lemonad (nå, 
då är det ju all right - ingenting att anmärka) ] 

Paris den 27de februari. Telegram från Berlin till franska 
pressen låta förstå, att Tyskland skulle gå in på Polens 
upptagande i rådet mot erhållande af vissa fördelar. 

Mussolini utvecklar samma tanke i en interview, hvarunder 
han yttrat: man kan vara förvissad om, att därest Tyskland 
ensamt upptages i rådet nu skall det icke underlåta att slå 
mynt af sitt bifall till Polens permanenta plats genom att 
kräfva kolonialmandat, utrymning af vissa delar af det 
besatta området m.m. 

Från Paris skrifvas: ———— För tre månader sedan tillsatte 
Mussolini en kommitté för kyrkliga frågor, som
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skulle ha till uppgift att förbättra italienska prästerskapets 
ställning. De fascistiska tidningarna dolde icke att 
regeringen härvidlag umgicks med vidtomfattande planer. 
Det gällde att ”förbereda lösningen på den romanska (?) 

frågan och att förverkliga tanken om ett progressivt 
närmande mellan Vatikanen och italienska staten. 
Personer, som stå Mussolini nära, bekräftade, att denne 
hade planer på att tilldela påfven en världslig suveränitet. 
Vatikanens område, som skulle utvidgas längs Tibern, skulle 
i hela sin utsträckning erkännas af italienska staten såsom 
tillhörande pontifikatadministrationen. På så sätt skulle 
påfven, som återfått sin världsliga makt och försonat sig 
med italienska staten, kunna spela en viss roll vid de 
internationella rådslagen och gynna den fascistiska 
politiken antingen inom Nationernas förbund, eller utanför 
detsamma, hvarvid samtliga

katolska nationer skulle bilda en grupp med Rom som 
medelpunkt (!) ——— 

——— Den mellan Osservatore Romano och Farinacci 
uppkomna polemiken har emellertid ådagalagt att 
Vatikanen vägrade att göra sig till verktyg för den fascistiska 
politiken. Påfven själf har till slut ingripit och i ett offentligt 
bref till Kardinal Gasparri förklarar han, att den af Mussolini 
tillsatta kommittén är ett intrång på den af Gud åt Petrus 
förlänade makten (!). Det tillkommer den Heliga stolen att 
”åt den katolska kyrkan i Italien utfärda en ny laglig 
förordning”. 

Paris den 28de februari. Pressen kommenterar alltjämt 
frågan om Folkförbundsrådets utvidgning. Le Petit Parisien 
pekar på eventuella faror ——— Om Sverige ”säger tidningen, 
”motsätter sig Polens inträde, kan en annan makt handla på 
samma sätt mot Tyskland 

——— Hela Locarnopolitiken skulle häri-
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genom råka i fara ——— 

——— ”En annan makt” skulle alltså kunna tänkas som en ren 
hämnd för Sveriges veto förhindra Tysklands upptagande i 
Nationernas förbund? 

Madrid den 28de februari. På ett möte betygade grefve 
Romanones i ett tal allas enstämmiga mening, att det nu är 
absolut nödvändigt att Spaniens ställning i Nationernas 
förbund blir definitivt ordnad. Spaniens önskningar i detta 
hänseende äro så innerliga, att i händelse af ett 
misslyckande skulle den nationella värdigheten sätta i fråga 
huruvida Spanien borde kvarstå i Nationernas förbund. 

Kanton den 1sta mars. Röda streikkommittén har redan 
organiserat det förnämsta kinesiska sjukhuset efter 
bolsjevikiskt mönster X) och ägnar nu sin uppmärksamhet åt 
de utländska sjukhusen. Till följd häraf har det franska 
sjukhuset redan stängts och Kanton- 
X) med en sjukhusdräng som öfverläkare?  Se memo

sjukhuset, i hvars styrelse äfven utlänningar sitta, blir 
antagligen nödsakadt att följa exemplet. 

I ett kåseri om en landtlig kyrka läses:  

——— Jag satt och tittade, upp i taket, på altaret, på 
predikstolen, på fönstren, o.s.v. Det var just ingenting 
vackert att se på. Fönstern voro smutsiga och målningen 
framme vid altaret hade lossnat i stora flak och hade fallit 
af ——— (och så vidare) —— Prästen vill jag inte häller ge 
mycket för. Han kunde inte alls komma till ens hjärteroller. 
Han var för lärd och för dum på samma gång ——— 

——— Vi behöfva vårt bröd för munnen och vi kräfva vår spis 
för själen X). Konsten att få det förra är svår nog, men 
konsten att få präster som ge vårt folk en god andlig spis är 
vida svårare. 

”Ny kommunistrazzia i London 

London den 1sta mars. Polisen anhöll på söndagen ett antal 
utländska 
X) (Bio och radio räcka inte, böcker läsas ej - återstår 
Grönköpingsposten och Fäderneslandet)
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kommunister, som komma att utvisas. Myndigheterna ha 
gifvit order om husundersökning i ett antal byggnader, där 
de hållit sina sammanträden. 

V Madame Anatole France, som tidigare var den store 
författarens hushållerska, men upphöjdes till hans maka till 
belöning för långvarig och trogen tjänst, lär komma att gifta 
om sig med en kammartjänare hos lustspelsförfattaren 
Cailavets änka, där hon själf tjänat som kammarjungfru 
(ombyte förnöjer – undrar om, låt oss säga, Selma Lagerlöfs 
make, vorden änkling, ej skulle dra en lättnadens suck vid 
ingående af äktenskap med gamla Selmas kammarjungfru ] 

”Militärfascistiskt konsulatväsen” 

Berlin den 1sta mars. Enligt hvad Vorwarts meddelar, håller 
Italien på att omorganisera hela sin utländska 
konsulattjänst. Alla konsuler som icke äro hundraprocents 
fascister skola afskedas. Konsulatväsendet reorganiseras på

sträng militärfascistisk bas V s. 25 

”Åter tyska högerplaner om diktatur” 

Berlin den 1sta mars. Berliner Tage Blott har erfarit, att 
tysknationella och högerradikala kretsar ånyo umgås med 
planen att med hjälp af författningens artikel 48 få till stånd 
ett slags direktorium med diktatorisk myndighet. 
För att vinna Hindenburg för planen har man i dessa kretsar 
lagt om rodret och i stället för med skällsord och 
förnärmande angrepp öfverösa nationalisterna nu 
riskpresidenten med adresser, hvari de försäkra honom om 
sin tillgifvenhet 

”Bilfärd öfver Atlanten?” 

—— Enligt telegram från Milano har en italiensk ingeniör 
Diani konstruerat en ny Automobil, med hvilken han ämnar 
resa från Italien till Washington. Bilen är så konstruerad, att 
den kan användas såväl till lands som till sjöss (hur stor är 
den? Måste passa både för atlanten och landsvägarna)
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Wien den 1sta mars. Prins Windischgrà
förklarar i dag att hans klient under inga omständigheter är 
hågad att ensam falla som offer. Innan han låter döma sig 
kommer han att afslöja allt V nästa sida 

London den 1sta mars. Kinas minister i London Tsjaohsintsju 
(!) förklarade i ett på lördagen hållet tal, att han i egenskap 
af Kinas ombud vid Nationernas förbunds möten har fått 
instruktioner af sin regering att meddela, att om intet annat 
kraf på permanent rådsplats nu blefve framställdt än 
Tysklands, Kina icke skulle störa harmonien, men att om 
andra kandidater framställdes, äfven Kina skulle begära en 
permanent plats. Dess kraf skulle därvid grundas på dess 
stora befolkningssiffra och vidsträckta territorium, åldern 
hos dess kultur, samt synpunkten att rådets 
sammansättning bör vara grundad på ”geografiska 
principer” V sid 39.

London den 1sta mars. Byggandet af luftskeppet R. 101, som 
kommer att bli världens största luftskepp har påbörjats i 
Horoden. Detta luftskepp som är afsedt att mäta 760 fot i 
längd, 130 fot i bredd, samt 170 fot i höjd (! X) ) anses kunna 
komma att hålla en genomsnittshastighet af 50 miles i 
timmen (inte mer?) Gaskapaciteten beräknas uppgå till 4 
millioner kubikfot O) och maskinstyrkan till 5000 hästkrafter. 
Luftskeppet kan taga 125 passagerare hvilka ha rätt att 
medföra bagage vägande upp till 40 pounds pr person  
V sidan 29 
V (förra sidan ——— Vid nationalförsamlingens sammanträde 
den 1sta mars riktade den socialdemokratiska deputeraden 
Farkas häftiga angrepp mot regeringen och förklarade 
under protestrop och larm från regeringspartiernas sida att 
regeringen under 2 1/2 månad vetat om 
O) mycket mera? 
X) sicket vindfång för en orkan!
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falskmynteriet och försökt tiga med detsamma, samt att för 
detta ministerpresidenten grefve Paul Talek organiserat 
förfalskningarna. Man räknar med att en ny vändning af 
hela affären kan inträda under de närmaste dagarna, då det 
uppgifves att prinsessan Windischgrätz vill göra ett försök 
att rädda sin man, som lider af svår psykisk depression i 
fängelset. Hon skulle i detta syfte ha för afsikt att låta 
offentliggöra prinsens dagboksanteckningar, hvilka skulle 
visa, att prins Winschgrätz endast varit ett verktyg åt andra 
i falskmynteriaffären V sid 33 
V (sidan 22) —— Till Mussolinis senaste åtgärder hör som 
bekant bannlysning af de italienare, hvilka flyktat till 
utlandet från den fascistiska regimen. Straffåtgärder af 
olika slag kunna beslutas och genomföras utan att någon 
anklagelse för brottslig handling är utgångspunkten utan 
endast hvad som öfver huvud taget förklaras vara en

antipatriotisk hållning. Den kommission som skall utöfva 
denna extraordinära bestraffningsrätt skall med det 
snaraste sammanträda men redan nu har den första listan 
publicerats öfver de personer hvilka skola beröfvas 
italienskt medborgarskap. Bland dessa märkas först och 
främst förutvarande premiärministern Nitti, hvilken efter 
fascismens seger i Italien blef tvingad att bosätta sig i 
utlandet genom systematiska förföljelser innefattande 
grofva våldshandlingar. Nu beröfvas han formligen alla sina 
medborgerliga rättigheter i Italien ——— (samma öde 
drabbar en mängd uppräknade professorer. Tidningsmän 
och förutvarande medlemmar af italienska parlamentet, 
hvilka bedrifva antifascistisk propaganda i utlandet) ——— 

I en föreläsning om ”Paris på Ludwig den fjortondes tid” fick 
man veta att de hygieniska förhållandena därstädes voro



The Memorial by mr Dick nr 74 b. 
 

27 28 
 

mycket primitiva och dödligheten mycket stor. I Seine, 
badade man, hämtade sitt dricksvatten och tömde sin 
orenlighet. Vattentillgången för öfrigt var nämligen mycket 
knapp, brunnarna få och dåliga. Sina naturliga behof gjorde 
man hvar det föll sig, och ”nattstolar” och dylikt tömdes 
ofta helt enkelt och flärdfritt genom fönstren rakt ner på 
gatan. Rummen voro kalla och dåligt vädrade och bohaget, 
om ock konstnärligt och luxuöst i allmänhet opraktiskt och 
obekvämt. ] 

Berlin den 3dje mars. Under behandlingen af 
inrikesdepartementets budget i finansutskottet gjorde den 
tysknationelle riksdagsmannen Dryander ett 
uppseendeväckande uttalande. Han kritiserade skarpt det 
yttrande inrikesministern Riilz framställde i ett tal i går, 
nämligen att ämbetsmännen skulle omfatta den 
republikanska statsformen. Dryander gjorde gällande att för 
hvarje dag växte hos tyska folket

den öfvertygelsen, att monarkien vore den enda statsform 
som lämpade sig för Tyskland, X) och han visste, förklarade 
han, att majoriteten af kabinettets medlemmar delade 
denna öfvertygelse, äfven rikskanslern Luther 

Vorwärts framhåller, att afsikten med detta uttalande var 
att framkalla en regeringskris. Dryander hade, säger 
tidningen, valt en dag, då han visste, att Luther icke 
vistades i Berlin. Det tillkommer nu Luther, förklarar 
Vorwärts, att antingen genom ett klart svar mildra den 
spända situation som uppstått till följd af Dryanders tal eller 
att genom tystnad skärpa den. 

Berlin den 2dra mars. Från Newyork telegraferas, att en stor 
amerikansk urfabrikör erbjudit amerikanska 
krigsdepartementet att förse Frihetsstatyn vid inloppet till 
Newyork med ett jättestort armbandsur. Departe- 
X) smickrande för tyska folkets politiska mognad!
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mentet öfverväger för närvarande anbudet. (bravo, Quite 
american you know) 
V (sidan 24) Berlin den 2dra mars. I ett föredrag i Düsseldorf 
lämnade doktor Eckener intressanta upplysningar om ett 
projekt till ett nytt jättestort Dornier-Aeroplan. Vingarnas 
spännvidd skulle utgöra 70 meter, och Aeroplanet skulle 
förses med ytterst kraftiga motorer. 

I London har man hittat på att på konstutställningar placera 
en liten breflåda bredvid taflorna. Här får folk stoppa ned 
skriftliga anbud på konstverken. Den som har afgifvit högsta 
anbudet får konstverket. En sorts skriftlig auktion således. 
Detta skulle medföra den fördelen att konstnärer, som för 
sin prestiges skull inte kunna gå under de höga pris de åsatt 
sina verk, här skulle ha en utväg att sälja billigare, utan att 
någon finga vetskap därom. 

(Förefaller sundt tänkt. Vagabonde säger visserligen att 
uppslaget möjligen

kan passa för London, men icke för Stockholm, där det 
erlagda priset snart skvallervägen skulle bli bekant. 
Betviflas. Om en ”direktör” ”konsul” eller annan bracka 
lyckas förvärfva ett konstverk för underpris, så är det icke 
antagligt att han utbasunerar detta) 

I den stora parisiska tidningen L’Intransigeant lästes 
häromdagen följande passus: 

——— ” I Skandinavien, där växtlifvet endast blomstrar under 
kort tid på året, äro de flesta tak betäckta af grönska, för att 
dymedelst ge husdjuren en välbehöflig tillökning i deras 
ranson” 

(Förmodligen har författaren af artikeln händelsevis fått se 
ett fotografi af någon liten pittoresk säterstuga med en get 
betande på taket - Fransmännen ha som bekant klart för sig 
att isbjörnarna flanera på Stockholms gator och en fin 
doktorinna i London frågade mr Dick om vi svenskar kände 
till bruket af knifvar, gafflar och skedar - och spelkort) 

I en Nizzatidning lästes nyligen: ”Vi
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ha härmed nöjet återge fotografien af monsieur Oscar 
Wilde, författaren af Komedien ”En idealisk äkta man”. 
Tillsammans med honom ser man madame Vernades och 
hennes lilla dresserade apa Octtavio” X) 

V ”Fra Kongens By”. Häromdagen fann en affärsman i 
Kjöbenhavn i sin kassa en Enkronesedel, som såg skäligen 
misstänkt ut. Han gick därför till polisstationen med den 
och här träffade han två poliskonstaplar som ofta brukade 
göra inköp i hans butik. Han ansåg därför att han fullt 
kunde lita på deras dom. 
 - Titta på den här sedeln sade han, den är nog falsk? 

Konstapeln tog sedeln, betraktade den ingående och 
svarade kort: 

Det skall jag genast undersöka. 

Härpå försvann han 

Fem minuter senare återvände han medförande tre pilsner 
och vänd till affärsmannen sade han, sedeln var nog äkta  
Forresten er det jo nu ligegyltigt – skål! ] Sid 36 
X) på U.S.A. teatrar ropar man in författaren Shakespeare

Tokio den 2dra mars. Japanska utrikesministeriet fastslår att 
kabinettet icke träffat något afgörande i frågan om 
utökning af platserna i Folkförbundsrådet. I diplomatiska 
kretsar väntar man sig att Japan skall uttala sig mot Polens 
och Spaniens ständiga rådsplatser, men däremot för en 
sådan plats för Brasiliens räkning. Denna hållning får sin 
förklaring om man tar i betraktande den starka japanska 
invandringen till Brasilien. 

I en artikel om den franska arméns nydaning läses bland 
annat: 

——— Det är af intresse att jämföra de olika metoder, hvilka 
komma till synes vid den påtänkta arméreformen i 
Frankrike och den, som förra årets beslöts i vårt land. 
Fransmännen sätta som sitt första mål att vidmakthålla 
krigsberedskapen och sträfva under hänsynstagande härtill 
att nedbringa kostnaderna i fred. Någon nedrustning i detta 
ords egentliga mening är det alls icke tal om. Våra
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svenska politiker af vänsterfärg ha satt som sitt första mål 
en beskärning af försvarsbudgeten, och de ha totalt 
förbisett de kraf hvilka med hänsyn till landets trygghet 
måste uppställas på bevarandet af en tillräcklig 
krigsberedskap  
V (b.24) Budapest den 3dje mars. (Falskmynteriaffären) ——— 
Enligt grefve Telekis berättelse som lär styrkas genom en 
del dokument, som äro i fransmännens besittning har  
ministerpresidentens son Andreas Bethlen aktivt deltagit i 
förfalskningarna i det han på hösten 1925 reste till Wien, 
Paris , London och Newyork för att växla flera hundra falska 
tusenfrancsedlar. Andreas Bethlen medförde kurirbagage, 
försegladt med utrikesdepartementets sigill, och hans 
namn och förbindelser gjorde det lätt för honom att växla 
sedlarna. Polisen i Paris lär sedan ha varit i besittning af 
bevis härom, och explosioner skulle ha skett om en vecka 
eller två

om icke Teleki i förväg röjt hemligheten 

——— I nationalförsamlingen har den nya sensationella 
upplysningen framkallat stormscener. Grefve Palavicini 
påstod i ett mycket skarpt tal, att han hade bevis för att 
Bethlen och regeringen ända sedan år 1921 haft kännedom 
om förfalskningarna. 

”I afrustningstider” 
”U.S.A. skaffar sig en luftarmada af ”väldiga mått”. 
Washington den 4 mars.  

Krigsministern Davies har framlagt ett förslag till arméns 
flygväsens organisation för de närmaste fem åren. Om 
förslaget godkännes, kommer armén X) att om fem år 
förfoga öfver 2.200 aeroplan och personalen att bestå af 
1.650 reguljära arméofficerare, 550 reservofficerare i aktiv 
tjänst och 15.000 man, hvaraf 500 flygofficersaspiranter 

Paris den 3dje mars. Francen steg i dag starkt på grund af 
utsikten 
X) sål. flottans aeroplan ej inberäknade?
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till saneringsplanens snara antagande, må hända redan i 
denna vecka. Det råder nu intet tvifvel om att regeringen 
får en betydlig majoritet i kammaren. Det är således endast 
en fråga om några dagar, när de nya skatterna, som skola 
skapa balans i Frankrikes budget, träda i kraft (hear, hear) 

”Marockokriget återuppblossar på hela fronten”. Paris den 
3dje mars. Kriget i Marocko har åter börjat och under de 
närmaste dagarna torde striderna komma att utsträckas 
öfver hela fronten. Frankrike och Spanien ha beslutat att 
föra fälttåget till ett slut denna vår och sända stora 
förstärkningar till fronten. De ämna föra en intensiv strid 
och snabbt framtvinga ett afgörande. 

Det är Abd-el- Krim som har återupptagit striden i det han 
riktat ett våldsamt angrepp mot ställningarna vid Mtioua. 
En stor spansk offensiv förestår nu i närheten af

Beni Hamar där under de närmaste dagarna 12.000 man 
ämna angripa Abd-el-Krim som på denna plats håller på att 
samla stora truppmassor 

Paris den 4de mars. 

Jugoslaviska utrikesministern Nintjitji konfererar för 
närvarande i Paris med Briand efter att förut ha öfverlagt 
med Mussolini i Rom om en italiensk-serbisk allians som 
skulle slutas med den österikiska frågan för ögonen. 

Man förbereder också en allians mellan de gamla rivalerna 
Italien och Grekland. 
V Fra Kongens By - Två upphetsade damer stodo härom 
dagen inför rätta i Kjobenhavn. De skällde fortfarande ut 
hvarandra, så att de höllo på att göra domaren förtviflad. 

De hade båda anmält hvarandra för våld. Fru Harriet 
Andersen hade anmält fru Georgina Lassen för det hon 
trängt in i hennes bostad och efter några grofva skällsord 
tagit fru
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Andersens tvätt ur en balja och kastat den i ansiktet på 
henne. Fru Lassen hade anmält fru Andersen för det hon 
hällt såplut i fru Lassens matgryta som stod öfver elden. Det 
upptäcktes icke förr än herr Lassen ätit af maten och 
följden häraf blef at han gaf sin maka ett kok stryk. 

Domaren dömde de stridslystna damerna till 60 kronors 
böter hvarpå han sände hem dem (där mottagandet nog 
blir varmt, då deras lyckliga äkta man skall punga ut med de 
60 kronorna V sid 39 

—— I Japan är det förbjudet för män och kvinnor att dricka 
eller röka, innan de fyllt 20 år. Nu söker man framflytta 
gränsen till 25 år och successivt hoppas man nå fram till 80 
år, har japanska öfversten i frälsningsarmén meddelat till 
Nya Dagligt Allehanda. 

— —Enligt förljudande ha en mängd framstående män i 
Norge arbetat för att få Fridtiof Hansen att ställa sig i 
spetsen för en regering, huvudsakligen samman -

af man utanför norska stortinget ]sund tanke 
Med anledning af försvarsministerns trösterika yttrande att 
pansarbåten Oskar II ”utan risk kan gå med half fart”, 
skrifver: 

——— ”Denna replik ställer i all sin korthuggenhet i 
blixtbelysning arten af den omvårdnad, som demokratiens 
försvarsminister ägnar sin uppgift. Landet kan sofva lugnt. 
Ty dess styresmän sörja för att dess flytande värn ” Kan 
utan risk gå med half fart”. Den trygghetskänsla som denna 
stolta förklaring är ägnad att ingifva oss alla skulle möjligen 
kunna ökas något, om herr försvarsministern samtidigt vill 
högtidligen garantera oss att också en eventuell fiende 
kommer att finkänsligt att hålla ”half fart” när han går till 
angrepp mot våra ”för öfnings ändamål” ännu användbara 
fartyg. En smula oroande blir det först i den stund, som herr 
Trygger i sin replik helt respektlöst antydde såsom ett 
tänkbart framtidsper-
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spektiv, nämligen då hur Per Albin Hanssons flotta – måste 
bogseras. 

(Antagligen är gamla Oskar II så skral att den ej äfven efter 
påkostadt reparationsarbete ej duger som stridsfartyg, 
hvaremot den fortfarande, utan reparation kan användas 
till öfning af befäl och manskap) ] 
V Sidan 37. Dagen före sista julafton inkom en temligen 
stagad arbetare på ett af Kjobenhavns polisvaktkontor och 
anhöll om att bli arresterad för fylleri, emedan han, full som 
han var, ej tordes gå hem till sin katiga fru. Hans begäran 
bifölls - 15 kronors böter da’n derpå, efter hvilkas 
erläggande han, gnolande på en munter melodi stigade iväg 
till närmaste ölkneipe 
V (sidan 23) Genève den 4de mars. Kina har nu officiellt hos 
Nationernas förbund begärt en permanent plats i rådet. 

Apropå adelsmötet skrifver: ——— Adeln blir allt mindre och 
mindre representerad i riksdagen. En jämförelse med

siffrorna inom den första tvåkammarriksdagen 1867 ger vid 
handen att af Första kammarens dåvarande 126 
medlemmar icke mindre än 78 voro direkta arftagare af 
riddarhusets traditioner, däraf 18 grefvar, 24 friherrar och 
36 adelsmän mot inalles 48 ofrälse; Och bland Andra 
kammarens dåvarande 190 ledamöter befunno sig vid 1867 
års riksdag 21 med adliga namn. 

En blick på kamrarnas nuvarade personbestånd utvisar 
däremot, att af Första kammarens 150 ledamöter endast 11 
samtidigt ha säte på riddarhuset, och af Andra kammarens 
230 ledamöter tillhöra endast 4(!) ridderskapet och adeln. ] 

Tanger den 6te mars. Från engelsk källa meddelas att 
riffkabylernas anfall mot franska fronten strandat. Franska 
trupper ha ryckt fram till ett djup af fem kilometer. 

Äfven spanjorerna ha haft framgång och vunnit betydande 
terräng.
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Wien den 5te mars. Tjeckoslovakiska utrikesministern Benes 
anlände i går hit för att i Tjeckoslovakiens namn 
underteckna en skiljedomstraktat, enligt hvilken de båda 
parterna i händelse af politiska meningsskiljaktigheter skola 
underställa tvisterna en skiljedomstol, som skall bestå af 
representanter för båda länderna med schweiziska 
förbundspresidenten som ordförande. Rättsliga stridigheter 
skola afgöras uteslutande af domstolen i Haag. 

Om de tyska exfurstarnas ersättningskraf på tyska skrifves 
bl.a: 

——— De ha, uppmuntrade af sina forna undersåtars 
fortsatta undfallenhet företagit sig att framställa anspråk på 
ersättning för allt hvad de genom revolutionen förlorat. De 
ha tydligen inte velat förstå, att de stora ekonomiska 
förmåner de åtnjöto vore betingade af deras ställning som 
de olika staternas representanter, och att, när de för - 

vandlats till privatpersoner, samma förmåner böra 
disponeras för statsändamål ——— Om de blott haft någon 
verklig solidaritetskänsla för sitt land och öfver hufvud 
taget någon skamkänsla, skulle de nu, när deras land är så 
svårt hemsökt af det olyckliga krigets efterverkningar, ha 
stoppat sina fordringsanspråk. Den mest elementära 
omsorg om egen värdighet, ja, det rent själfviska intresset 
att skydda sitt furstliga anseende borde ha förbjudit dem 
att göra anspråk gällande för närvarande, äfven om de varit 
berättigade 

Men nej, de ha inte generat sig dessa för detta landsherrar. 
De ha föresatt sig att af sina folk söka utpracka allt hvad de 
på något vis anse sig kunna kräfva. Ersättnings krafven lära 
uppgå till 2-3 milliarder mark (?) 

Oblygast äro Hohenzollrarna med exkejsaren i spetsen - 
Han, som fegt flydde från sitt land af rädsla för
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döden, har ändå kurage att kräfva samma land på ett 
arbetslöshetsunderstöd på 50 000 mark i månaden. Denna 
figur har ett land i 25 år skådat upp till i servil vördnad ——— 

Det gör ett ömkligt intryck att se dessa furstar, kungar och 
kejsare stå afklädda i all sin snikenhet - att förgyllningen är 
borta, och några små ynkliga människor stå kvar. 

——— Den store begabbaren Heinrich Heine på sin tid tyckte 
nog att han var elak mot sina servila landsmän, när han 
förutspådde att de, i motsats till hänsynslösa engelsmän 
och fransmän, vid sin en gång kommande revolution skulle 
” underdånigt guillatinera” sina monarker. Men 
verkligheten öfverträffade vida hans förväntningar giftiga 
förutsägelser. Ingen tysk furste blef guillatinerad vid 1918 
års revolution. Ingen blef ens landsförvisad - Kejsaren och 
kronprinsen hade själfmant gått i

landsflykt X), och det har försäkrats att inte ett hår skulle 
krökts på deras hufvuden om de stannat kvar. I åtminstone 
en af de små tyska staterna gick revolutionen till och med 
så gemytligt till, att den kungliga familjen stod på slottets 
balkong som åskådare och åhörare när republiken 
utropades nedanför på torget. Och öfver allt fingo furstarna 
äfven behålla en afsevärd del af sina ekonomiska förmåner 

—— Undersåtarna” i de små dussinrikena blicko säkerligen 
fortfarande andaktsfullt och med vördnad upp till sina f.d. 
Hoheiten —— 

—— Den behandling som sålunda under republiken kommit 
de afsatta högheterna till del är med säkerhet enastående i 
historien. Öfverallt annars ha medlemmar af dynastier som 
nedflyttats från tronerna, om de sluppit undan med lifvet, 
blifvit förvisade ur landet såsom farliga för det nya 
statsskickets säkerhet. Men de furstliga fördettingarna 
X) Willy är, som bekant en kruka
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i Tyskland med kejsaren som enda undantag, sedan 
hjältesonen återkommit, lefva kvar i sitt fosterland utan att 
röna något obehag, fast deras meningsfränder vid hvarje 
erbjudet tillfälle ropa högt om restauration. Det är en 
mycket tilltalande ridderlighet från republikens sida. 

—— Måtte den blott icke belönas med alltför svart 
otacksamhet. ] 
I afrustningstider. 

Engelska amiralitetet har nu utgifvit sin sedvanliga årliga blå 
bok med öfversikt öfver de sju största sjömakternas flottor. 
Bland de många intressanta uppgifterna i denna intressanta 
publikation märkas de som belysa i hur hög grad 
örlogsfartygens snabbhet har utvecklats under det sista 
decenniet. Genomsnittligt kan det sägas att farten nu är tio 
knop högre än hvad som presterades af de krigsfartyg 
hvilka sjösattes under världskrigets första år ——— 

——— De sju makter som statistiken

afser hålla för närvarande på att bygga eller skola med det 
snaraste påbörja byggandet af tillsammans 341 örlogsfartyg 
af alla typer från slagskepp till minsvepnings fartyg ——— 
(sål. säkrast att vi lappa ihop gamla Oskar II) 

”Prins Carol betalar ej ett öre” 

Paris den 6te mars. Prins Carol meddelar i dag i franska 
pressen att han inte ämnar utbetala ett öre till madame 
Lambrinu; som fordrar ett skadestånd (?) på tio millioner 
francs. Hon åtnjuter redan ett underhåll på 110.000 francs 
per år, hvilket prinsen anser vara Gudi nog. 

”Högtflygande planer af en framsynt trafikexpert för 
moderna trafikgator i U.S.A.” 

——— Hvarje hufvudgata skall bestå af sex körbanor med 
hvardera enkelriktad trafik, tre åt ena samt tre åt andra 
hållet. Gångbanorna närmast husväggarna skola afskiljas 
från körbanorna medelst ”Pedestrian proof fences”, det vill 
säga staket som icke få eller kunna öfverklättras af 
fotgängare, hvilka få korsa
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körbanorna endast i tunnlar under eller broar öfver 
desamma. I de mellersta körbanorna måste hållas en 
konstant hastighet af 65 km. och bilarna få köra in på dessa 
banor först sedan de på yttre körbanorna successivt ökat 
upp till nämnda hastighet. Reducering af farten måste 
likaledes ske genom att vika in på sidbanorna. 
Gatukorsningarna ske i olika plan så att trafiken blir 
oberörd. Kommunikationerna mellan de olika planen sker 
med hjälp af särskilda ramper (hvad är det?) ——— 

——— Planen förutsätter naturligtvis bredare gator än de nu 
vanliga och blir äfven ur andra synpunkter ytterst dyrbar att 
realisera, men biltrafiken anses å andra sidan representera 
så oerhördt stora värden enligt principen ”Time is money” 
att den grandiosa planen diskuteras på fullt allvar ——— ] 

UncleSamiana 

London den 6te mars. Från Newyork telegraferas att lady 
Cathcart nu erhållit

tillåtelse att fritt och obehindradt beträda Amerikas jord. 
Hennes advokat har åberopat Habeas Corpusakten och 
öfverbevisat domstolen om att den handling, som 
föranledde skilsmässan begicks i Sydafrika där den ej 
betraktas som moralisk ruttenhet (alldeles utmärkt) 

Ladyn har omedelbart tagit itu med repetitionerna på sin 
pjäs ”Aska”, i hvilken hon själf spelar hufvudrollen mot ett 
veckogage af 2000 dollars. Pjäsen skildrar med mycket tunn 
maskering hennes enlevering af lord Craven. 

——— Den bekanta filmstjärnan Barbara La Marr öfvade stor 
dragningskraft på publiken, mindre genom sin konst än på 
grund af att hon under den korta tiden af fyra år blifvit gift 
och skild fyra gånger 

——— I ett af de främsta hotellen i Columbus, Ohio – en stad 
på mer än 200.000 innevånare - läses följande anslag i 
hvarje resanderum: ”När man har gäster af motsatt kön i 
sitt sofrum, kräfva skick och
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bruk att man låter dörren stå öppen minst sex tum”. 

———— Den som i 20de århundradet håller på 
utvecklingsläran kan icke hur mycket hans yttre än tyder på 
det, räknas till människosläktet. Enbart det att solen går 
upp i öster och ned i väster hvar afton är för de flesta af oss 
ett fullgodt bevis för att det finns en Gud. Hvarför går den 
inte ned i norr för omväxlings skull? Därför att det inte hör 
till Guds världsordning. 

(Läsartidning nå’nstans i Michigan) 

——— ”En kyrka i en af sydstaterna afdelade 500 eures för 
bomullsodling och bad Gud beskydda marken. Medan 
trakten rundt om härjades af bomullsmasken, tog inte ett 
enda ax på kyrkans mark någon skada. Låt kongressen 
utnämna en kommitté – icke af politiker, utan af män som 
känna bibeln och Gud – till att föra nationen tillbaka till den 
gudomliga lagen och auktoriteten, så skall landtbruksfrågan 
få sin lösning, ty jorden kommer att lämna

sina produkter till ett gudfruktigt och laglydigt folk (Illinois). 

”NordCarolinas statsundervisningsråd med guvernör 
Cameron Morrison i spetsen har i dag beslutat att från 
förteckningen öfver läroböcker i biologi som användas vid 
gymnasierna stryka alla de böcker hvilka på något sätt 
antyda en annan uppkomst af människosläktet än den som 
omtalas i bibeln. ”Utveckling betyder framsteg ”säger 
guvernör Morrison, ”men det vill icke säga det samma som 
att människan, Guds främsta skapelse, härstammar från en 
apa eller något annat djur. Jag vill inte finna mig i att det 
undervisas i sådan lära eller antydes något sådant i våra 
skolor. 

”C.S. Fothergill, historielärare vid Baylonuniversitetet, 
Texas, har i dag ingifvit sin afskedsansökan, därför att han 
inte kunnat förmå sig att tro att en Noaks ark med de 
dimensioner X) som omnämnas i bibeln 
X) Stor som Gripsholm – hur länge höll gubben på med att 
timra ihop den?
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kunnat rymma ett par af alla de djurarter som finnas på 
Noaks tid – hvilken hans uppfattning väckt skarp och 
välberättigad kritik. 

Uncle Sam har fått en ny sport, ”bibelmaraton” kallad, som 
går ut på att läsa bibeln i ett sträck på kortaste möjliga tid. 
Det senaste rekordet innehafves af pastor Minard Porter 
vid metodistkyrkan i Longhill, hvilken herre har läst Nya 
testamentet på tretton timmar. Han började strax före 
midnatt och läste sedan högt i ett sträck med en kort 
lunchrast i Lukas för en bit mat. ] 

London den 7de mars. Kapten Mackintosh från Imperial 
Airways satte igår ett nytt hastighetsrekord på routen 
London – Paris genom att tillryggalägga färden på 90 
minuter med ett fullastad 16 passagerares Handley - Page 
aeroplan med tre maskiner. Genomsnittshastigheten för 
den 230 miles långa resan var 154 miles i timmen, hvilket är 
ett nytt världsrekord för en passa -

geraremaskin af denna storlek. 

Om svenska språkets betydelse för Finland yttrar Åbo 
Underrättelser bl. a: 

——— Man måste tro, att det svek inom sansade finska 
kretsar skall te sig tämligen själfklart att det icke finnes 
någon annan kulturell förbindelseled mellan Finland och 
Skandinavien än det svenska språket. Vill Finland slita 
denna led genom det svenska språkets utrotande såsom 
uttrycksmedel för landets högre kultur, måste detta leda till 
att vårt land åtminstone får afstå från hvarje förhoppning 
om att i det kulturella utbytet blifva annat än en tagande 
part. Gifvande kan det aldrig blifva endast på finska, 
emedan det finska språket alltid kommer att begripas af 
endast ytterst få personer utom landets gränser –  
Ett förintande af svenskan såsom ett uttrycksmedel för den 
högre kulturen i landet betyder därför en själfstympning, 
som man ville hoppas att de
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omdömesgilla personer på finskt håll måtte inse innan det 
är försent 

(jämför det norska ”maalet”, som baggarna inte själfva 
begripa) ] 

Berlin den 8de mars. Styrelsen för riksdagens 
interfraktionella kolonialförening har till utrikesministern 
Stresemann i Genève riktat en skrifvelse enligt hvilken 
föreningen betraktar Tysklands ledamotskap af Nationernas 
förbunds permanenta mandatkommission som en sak hvars 
förverkligande redan under Nationernas förbunds 
pågående sammanträde är ett oundgängligt kraf 

Berlin den 8de mars. Vid Berlins universitet har upptäckts 
stora underslef. Den hittillsvarande kassören i 
studentutskottet Lehmann har häktats och en mängd 
studenter lära vara invecklade i affären. Det förskingrade 
beloppet uppgår till omkring 50.000 mark. Lehmann har 
aflagt en fullständig bekännelse. Han säger sig ha gjort af 
med pengarna på vadhållning och kapplöpningar.

London den 8de mars. Utsikterna till afvärjande af lockouten 
inom verkstadsindustrien, som skulle börja den 13de dennes 
och omfatta 500.000 arbetare ha mörknat genom det 
beslut, som i dag fattats af de arbetare hvilka deltaga i den 
icke – auktoriserade streiken i London, nämligen att icke 
åtlyda fackföreningarnas order om arbetetets återupp-
tagande i enlighet med hvad arbetsgifvareorganisationen 
kräft. 

(Den gamla historien att arbetarna ge fanen i sina ledares 
order) ] 

——— Ett arbetardemonstrationsmöte hölls på 
söndagsaftonen i Albert Hall ”för krafvet på alla politiska 
fångars frigifvande samt till stöd för en samlad aktion till 
förmån för både arbetslösa och sysselsatta arbetare”. Bland 
talarna märktes medlemmarna af arbetarpartiets 
parlamentsgrupp, Lansbury och Wheatley. Lansbury riktade 
en uppmaning till trupperna att icke lyda befallning att ge 
eld mot arbetarna X) 
X)  är inte denna uppmaning straffbar – se memo.
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Falskmynteriaffären i Ungern 

Från Budapest skrifvas: 

——— Ministerpresidentens son, unga grefve Andreas 
Bethlen har i Paris och Wien utprånglat förfalskade 
francsedlar till ett värde af 100 millioner och köpt 
dollarsedlar i stället. Med denna summa har han betalat 
sina mycket vidlyftiga skulder X) 

——— Ännu ett afslöjande väntas från Teleky. Han lär 
nämligen inneha bevis för biskopens af Steinamanger, 
grefve Mikoseh, delaktighet i förfalskningsaffären. Biskopen 
är en af ledarna för legitimisterna, hvilka arbeta för förre 
Ärkehertig Ottos kronkandidatur ] 

”Smartness” ——— I Pressburg har en engelsman anhållit om 
att få ombord å ett därstädes i Donau förankradt fartyg 
drifva kaférörelse. Tillstånd därtill har meddelats. Men nu 
är Donau i kraft af ett internationellt fördrag att anse såsom 
öppna hofvet, det vill säga ingen stats 
X) (Också en yttring af patriotism)

tillhörighet och med stöd häraf är innehafvaren af detta 
flytande kafé ställd utom alla kraf på nöjesskatt, lyxskatt. 
Spritförordningen, ordningsföreskrifter o.s.v. Och publiken 
ilar gladeligen hvarje afton öfver hans landgångar för att 
njuta af friheten. 

(inte alls dumt – hvarför inte lägga ett liknande fartyg i 
Kristianiafjorden utanför 3 milsgränsen? 

—— Vetenskapsmannen och läkaren dir Adolph Lorentz från 
Wien har vid ett besök i Newyork uttalat som sin mening, 
att den stora dödlighetsprocenten X) i U.S.A beror på att 
dess befolkning lefver ett alltför dygdigt lif (??) Doktor 
Lorentz recept för ett långt lif är kort sagdt att vara 
moderat i allt, äfven i fråga om dygd. Själf har doktor 
Lorentz för tre år sedan vid 68 års ålder underkastat sig en 
Steinachoperation och känner sig nu som en 40 åring i 
bästa vigör efter att förr ha varit nervös och ålderdomssvag.
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Berlin den 10de mars. De kommunistiska fraktionerna i 
riksdagen och landtdagen ha utarbetat ett memorandum i 
hvilket de allvarligaste anklagelser framställas mot 
omstörtningsorganisationerna af år 1923. Om ”Svarta 
riksvärnets” planer heter det ordagrant i detta 
memorandum: 

Den 29de på natten klockan 1, en timme innan trupperna 
samlades, skulle de speciella kommendanterna inleda sin 
aktion. Rikspresidenten Ebert, rikskanslern Stresemann och 
ministern Severing skulle omedelbart nedskjutas. Alla andra 
ministrar skulle arresteras och skjutas om de gjorde också 
det svagaste motstånd. Vänsterpartiernas ledare och 
fackföreningsledarna skulle likaledes arresteras. En 
ståndsrätt skulle döma dem för novemberförbrytelserna. 
Berlins kommendant skulle skjutas om han icke rättade sig 
efter anvisningarna. Flera ”krigskommendörer” i riksvärnet 
voro benägna att deltaga i sammansvärjningen. En 
delegation

från dem vände sig beträffande denna sak till general von 
Seeckt, som emellertid gaf ett mycket skarpt afslag, och på 
detta afslag strandade hela saken. De sammansvurna 
fattade i sin förbittring beslut om att också von Seeckt 
skulle skjutas. ] 

Paris den 10de mars. Jugoslaviske utrikesministern Nintjitjs 
öfverläggningar med Briand och Mussolini beträffande 
österrikiska frågan, synes komma att utmynna i en särskild 
konferens, kallad ”lilla Locarno”, för behandling af frågan 
om ett fördrag mellan Italien, Frankrike, Österrike och lilla 
ententens stater med uteslutande af Tyskland. 

London den 11te mars. Från Genève telegraferas: 

Det är möjligt att intet kunnat hindra det plötsliga 
upptagandet af ytterligare tre stater i folkförbundsrådet, 
om icke svenske utrikesministern Undén intagit en så 
bestämd och orubblig hållning. För detta har han
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haft att utstå åtskilliga obehag från vissa håll och mot hans 
land ha hotelser af skilda slag utslungats, några af sådan 
natur att de äro ägnade att framkalla förvåning. Det kan 
nämnas som exempel, att en stat XX) låtit förstå, att den 
skulle annullera en i Sverige placerad order på telefoner, 
om Undén icke ändrar sin oppositionella hållning mot dess 
anspråk X). Det är alldeles tydligt att de som hysa annan 
mening än Undén icke alls ha förstått hans 
bevekelsegrunder. De ha framhållit, att då inga vitala 
intressen stå på spel för Sverige, skulle det med säkerhet 
icke framhärda till det yttersta i sin opposition. I själfva 
verket har Undéns fasthållande vid de principiella 
invändningarna varit den afgörande faktorn. Undén har 
varit den rådsmedlem som utvecklat den minsta aktiviteten 
men den största effektiviteten. 
X) Af samma anledning hota spanjorerna att bojkotta 
svenska trävaror 
XX) Polen

Berlin den 11te  mars. Från Genève telegraferas: - Stort 
uppseende väckte i härvarande politiska kretsar 
meddelandet att spanska regeringen i Stockholm företagit 
en officiell démarche hvari Sveriges veto mot Spaniens 
upptagande i rådet betecknas som en ovänlig handling. 
Formen för denna démarche måste synas vara synnerligen 
egendomlig – Spanien lär nämligen ha meddelat svenska 
regeringen, att Spanien, därest det svenska vetot 
upprätthållas, kommer att utträda ur folkförbundet och att 
äfven återverkningar på de svensk-spanska 
handelsförbindelserna icke komma att utebli. 

Paris den 11te mars. Man följer här med intensiv spänning 
händelserna i Genève, och väntar att de närmaste 48 
timmarna skola bli afgörande för Nationernas förbunds och 
Locarnoöfverenskommelsens öde. I dag har Italien beslutat 
att stödja Spanien och
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Brasilien, hvilket senare i går meddelade att det skulle rösta 
mot Tysklands permanenta rådsplats, om det själft blefve 
utestängdt. Beslutet fattades af Mussolini och telegrafiskt 
besked lämnades Scialoja om att inlägga veto mot 
Tysklands upptagande i rådet, om icke Polen samtidigt 
tillerkändes samma gynnade ställning.  

I hela franska pressen är Sverige i dag föremål för häftiga 
angrepp. 

——— Mussolinis Italien som permanent rådsledamot 
karaktäriseras genom en korrespondens från Rom till The 
Times hvari framhålles, att Italien med nära nog nedlåtande 
tolerans iakttager händelserna i Genève, förvissadt om att 
Italien i längden icke kan beröras af meningsutbytet där ——— 
ty de ”Wilsonska lögnerna ” på hvilka Nationernas förbund 
är grundadt, har endast framkallat hyckleri och fanatism, 
hvaraf ett nytt krig måste bli följden när

Europa något återhämtat sig efter det senaste kriget. Men 
det fascistiska Italien försmår lögnerna och hyckleriet och 
”vägrar i namn af sin oförytterliga rätt att själf bestämma 
öfver sin egen framtid, att godkänna den påtvungna 
fredens och orörlighetens protokoll, förkunnar öppet den 
vitala nödvändigheten af sin utvidgning i Medelhafvet och i 
kolonialt hänseende och genombryter i sitt eget och alla 
andras intresse den täta dimma af antiimperialistisk 
tvetydighet som oundvikligen innebär hotet om krig.” (?) 

Denna anmärkningsvärda fredspredikan i imperialistisk 
eröfrarande påminner alltför starkt om episoden Korfu för 
att kunna afvisas såsom ett blott personligt utbrott. Den är 
synbarligen ett uttryck för sjäfva sinnesarten hos en af de 
stormakter hvilka som permanenta rådsledamöter i främsta 
rummet ha att handhafva ”Den nya rätts-



The Memorial by mr Dick nr 74 b. 
 

63 64 
 

ordningen, hvars tillkomst genom Nationernas förbund 
bland annat fått tjäna som motiv till att förstöra det fredliga 
Sveriges försvar. Bredvid fascismens Italien skall en dag 
måhända äfven bolsjevismens Ryssland, efter att ha låtit sig 
mer eller mindre öfvertalas, taga sin plats i denna rättens 
och fredens helgade boning. 

Berlin den 11te mars. Från Warschau telegraferas att 
stämningen i Seimen rörande Polens utsikter att erhålla en 
permanent plats är mycket pessimistisk och man anser att 
ett förloradt slag i Genève kommer att medföra allvarliga 
komplikationer i landet. Inom de nationalistiska partierna 
pågår en liflig propaganda för att Polen skall utträda ur 
Nationernas förbund, öfverge det otacksamma 
Västerlandets civilisation i denna pröfningens stund för att 
kasta sig i Sovjetrysslands armar. (blicka inte de tyska 
nationalisterna också mot öster – eventuellt?

”Trafikrekord på Newyorks gator” 

I Newyork har nyligen företagits en trafikräkning 
hvarigenom fastslogs att trafikströmmen genom Park 
Avenue utgjorde i medeltal 48 vagnar pr minut under det 
att motsvarande siffra för Fifth Avenue stannade vid 46. 
Från klockan 7 på morgonen till 7 på kvällen körde 26297 
bilar fram på Park Avenue och 23.532 på Fifth Avenue. ] 

Genève den 11te mars. Vid sitt officiella sammanträde 
fastslog förbundsrådet, att det mellan England och Irak 
ingångna nya fördraget uppfyller de af rådet den 16de 
december 1925 uppställda villkoren för Mosulområdets 
införlifvande med Irak. Därigenom blir detta beslut 
definitivt och Irak ställes för de nästa 25 åren under 
Englands mandat. Beslutet angående de definitiva 
gränserna uppsköts till ett kommande rådssammanträde. 

Som inledning till en lång rad
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af telegram från Genève skrifves: 

Krisen i Genève har tagit en vändning som kommer så 
mycket mera oväntadt, som utsikterna för en lösning under 
dagens lopp småningom ljusnat. Sedan Tyskland ännu en 
gång förklarat, att det för sin del stod fast vid sin 
ståndpunkt i fråga om rådsutvidgningen och måste afvisa 
ett kompromissförslag af de allierade Locarnomakterna, har 
Briand afgifvit en förklaring hvars innebörd synes vara, att 
de allierade anse sig fritagna från Locarnoaftalets löfte 
rörande Tysklands inträde i Nationernas förbund om detta 
ej i sista stund ger efter. 

Krisen gäller alltså nu hela Locarnoverket 

——— I de många telegrammen läses bl. a. 

——— Daily news säger: - Vi frukta att det till och med i 
gynnsammaste fall kommer att dröja länge inan Folkför-

bundet hämtar sig från den moraliska chock, som tillfogats 
det genom det fördärfliga initiativ Briand tagit, hjälpt och 
gynnad af Chamberlain och de båda herrarnas många 
drabanter. Förgrundspersonligheten vid den så kallade 
konferensen har varit Sveriges orädde representant, 
utrikesministern Undén, som med orubblig ståndaktighet 
vägrat att vara med om någonting annat än Tysklands inval 
och med imponerande förakt bemött de förbannelser, 
hotelser och locktoner, som i en oafbruten följd strömmat 
öfver honom från nästan alla håll. All heder åt Sverige och 
dess utrikesminister! ] 

Om Sveriges stöddiga hållning skrifves: 

——— Skulle Sverige af påtryckningen låta drifva sig från sin 
ståndpunkt – hvilket icke finnes den aflägsnaste anledning 
att förmoda – så komma imperialismen att ovägerligen 
sätta sin prägel på Nationernas förbund
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som därmed blefve ur de fredsälskande nationernas 
synpunkt värdelöst. Det torde därför lugnt kunna sägas, att 
Sveriges insats, ehuru för närvarande förenad med obehag, 
är väl värd att göras. Det är mycket sannolikt att efter 
stormen lugn kommer att inträda och därtill en allmän 
belåtenhet, särskildt i England, dess Dominions och bland 
de exneutrala, öfver att ett för Folkförbundets tillvaro 
synnerligen farligt olyckstillbud blifvit lyckligen öfvervunnet. 

London den 12te mars. Den irritation mot Sverige, som 
några af de makter, som erfordra att erhålla platser i 
folkförbundsrådet, lagt i dagen i Genève, är rent af 
förbluffande. Polackerna hota med att annullera ett 
kontrakt med svenska firmor, och spanjorerna ha gått ännu 
längre och hotat icke blott med att indraga order på svenskt 
timmer, utan med att igångsätta en all-

män handelsblockad. Under sådana omständigheter kan 
man icke annat än beundra den rätlinjighet och trofasthet 
mot förbundets principer, som besjälar Sverige och dess 
utrikesminister. Han är fullt på det klara med, att vid det 
förestående valet af rådets icke - permanenta medlemmar 
kommer Sveriges återval att hindras af de latinska rösterna, 
men han är beredd att finna sig däri och fast besluten att 
kämpa vidare för den sak han tror på. ] 

The Times skrifver, att det djupt måste beklagas att man får 
upplefva sådana fall af hot just i det ögonblick, då 
förbundet borde vara i begrepp att att taga sitt första stora 
steg framåt genom Tysklands upptagande. Några af 
fastlandets diplomater synas verkligen betrakta politiken 
som ett spel, hvari bluff, osannig och hotelser äro fullt 
legitim strategi (ja det har det väl varit se΄n urminnes tider)
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London den 13 mars. Följande Genévetelegram till Daily 
Express har väckt utomordentligt uppseende: 

”Locarnouppgörelsen är död, Europa är ånyo splittradt i 
väpnade läger, alla förhoppningar, grundade på fredlig 
lösning ha krossats”. Detta dystra meddelande gafs i morse 
af Chamberlain själf. Enligt hans uppgift är Tyskland 
ansvarigt för kraschen, ehuru han anser, att Sverige handlat 
som Tysklands bäste vän. Häri öfverensstämma Englands 
och Frankrikes representanter. Huruvida den engelska 
allmänna opinionen delar denna uppfattning är en helt 
annan fråga. I telegrammet skildras Chamberlain som en 
bruten man. När han talade vid de engelska 
tidningsmännen kväfdes hans röst af tårar (!) och hela hans 
uppträdande ådagalade lägets hopplöshet. 

———— Om icke Chamberlain hade varit skulle det gräl som 
nu till stor del omin-

tetgjort Locarnoverket och förminskar själfva Nationernas 
förbunds framtid aldrig ha förekommit. Om han för tre eller 
fyra veckor sedan i egenskap af Storbritanniens 
representant intagit den hållning som allmänna opinionen i 
Storbritannien enhälligt önskade, skulle allt ha varit godt 
och väl. Detta gjorde han emellertid icke af det skälet att 
han vid sina samtal med Briand lofvat att stödja den franska 
intrigen. Trots de försäkringar Baldwin afgifvit i underhuset 
är det tydligt att Chamberlain hela den gångna veckan 
fortsatt med att stödja denna intrig, hvarvid han handlat i 
Storbritanniens namn, men i direkt strid mot dess vilja. Han 
deltog först i det pockande öfversitteriet mot Tyskland, 
hvars rättvisa sak vi förbundit oss att stödja, och däremot 
mot Sverige, hvars ensamma kamp i rådet för fyllande af 
den plikt som var Storbritanniens måste drifva upp blyg-
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selns rodnad på hvarje engelsmans kind. Det är en af de 
skamligaste på samma gång som meningslösaste af de 
handlingar, som britisk diplomati någonsin begått sedan 
Karl II:s dagar V n.sid 

Falskmyntare arbeta ännu i Budapest?” 

Berlin den 13de mars. De franska kriminalämbetsmännen i 
Budapest göra i dag den sensationella uppfattningen 
gällande att de 6,600 falska tusenfrancsedlarna, som 
hittades i onsdags på östbangården, äro af helt nytt 
ursprung. De smeta till den grad ifrån sig att de måste vara 
tryckta helt nyligen. Påståendet har väckt det allra största 
uppseende, och polisen har redan satt i gång en 
undersökning för att utröna om det äger berättigande ] 

Berlin den 13de mars. Enligt telegram från Rom har påfven i 
betraktande af de många polarexpeditionerna tillsatt en 
särskild apostolisk prefektur för polarländerna, som 
sträcker sig

från 72dra till 90de breddgraden 

En om förutseende och vidsynthet vittnande åtgärd – 
Heder åt sådana påfvar!  

(med anledning af en artikel om den yttre missionen 
påminner mr. Dicks sig den präktige Waldaus yttrande att 
”negrernas moral var rätt god, med undantag för de platser 
där en längre tids missionsverksamhet bedrifvits – de 
kristna negrerna voro alltid skojare, fast de skylt sin 
nakethet i europeiska kläder)] 
V (förra sid) Hälsingfors den 13de mars. I en ledare under 
rubriken ”spänningen inom folkförbundet yttrar Uusi Suomi 
efter att ha redogjort för konflikten om rådsplatserna: 

——— Som den fasta punkten mot dessa sträfvanden 
uppträder Sverige, som bestämdt och klart stått på den 
ståndpunkten att de permanenta rådsplatserna icke böra  
ökas i antal utöfver att Tyskland erhåller en dylik. Man har 
uppenbarligen såväl med goda som med ondo sökt 
bearbeta Sverige och
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det uppges att man från såväl Spaniens som Polens sida 
hotat Sverige med ekonomiska repressalier. Alla 
meddelanden äro ense därutinnan att Sveriges ståndpunkt 
är orubblig. Det är också uppenbart, att det är omöjligt för 
Sverige att ändra hållning ——— 

——— Folkförbundet står inför ett hårdt prof. Om det icke 
uthärdar detta utan remnar på konflikterna, måste man 
säga, att de som ända från början vägrat tro på 
fackförbundet fått rätt. Vi våga dock ända till det sista 
hoppas att det icke skall gå så. Vi våga förlita oss på, att det 
för Folkförbundets medlemmar kommer att bli klart, att 
förbundets verksamhet icke är enbart ett intressespel, utan 
att det bör vara en sträfvan att främja folkens 
gemensamma mål med beaktande af hvad folkens 
gemensamma intresse och rätt kräfver 

Från förbudslandet U.S.A.—— Det ame-

rikanska spritförbudet är rent skoj – Kongressen röstar för 
torrläggning, men dricker själf” 

Newyork den 13de mars. Senatorn för South Carolina, 
Blease har i ett uppseendeväckande anförande i 
Washington Policemens Association förklarat, att spritvaror 
öppet försäljas i Capitotiumdomens skugga. 
Spritsmugglarna klifva dagligen fram och fråga: - ”Hur 
mycket vill senatorn ha i dag?” 

”Förbudet är rent skoj” sade mr Blease” och blir ingenting 
annat häller så länge kongressen röstar för torrläggning 
men själf dricker”.] 

”nytt från fascist-Italien”. Regeringen har dekreterat att 
”positivhalare” skola försvinna. Regeringen, hoc est 
Mussolini, har nämligen funnit att dessa yrkesmän draga 
ned Italiens anseende ute i världen och inga dylika komma 
hädanefter att beviljas pass för att resa ut på sina 
musikaliska turnéer
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under och efter världskriget började de italienska 
positivspelarna att bli sällsynta. Men det fanns en tid då 
begreppen positivhalare och Italien ganska intimt 
sammanföllo, de positivförsedda gentlemännen voro 
verkligen att betrakta såsom ett slags italiensk 
utrikesrepresentation af mindre tilltalande slag. De voro 
därtill ett slags statsunderstödda representanter för sitt 
land, där man en gång i världen sökte lösa 
arbetslöshetsproblemet genom att ge vederbörande ett 
positiv (sund tanke) ] 

”Frankrike yrkar uppskof med Tysklands inträde i N.F. - 
situationen förvärrad” 

Genève den 14de mars. Situationen synes ytterligare 
förvärrad. Stämningen melland Frankrike och Tyskland är 
förbittrad. Det är ytterst sannolikt, att Frankrike nu kommer 
att yrka på uppskof med Tysklands inträde i Nationernas 
Förbund samt att Tyskland med anledning häraf återtar sin 
inträdesansökan.

Om Sveriges hållning i Genève skrifves: 

”Tysklands problem i Genève är en sak för sig, Sveriges är 
en annan. Vårt land är i det lyckliga läget att icke ha något 
eget intresse att bevaka i det som nu sker. Sverige har 
därför gått till sitt otacksamma värf i Genève utan några 
som hälst sidoblickar åt vare sig den ena eller andra 
maktgruppen. Det har sin plikt likmätigt tagit sikte på att 
stå vakt kring Folkförbundets idé. Det är redo att lojalt och 
hängifvet medverka till allt som kan vara ägnadt att 
varaktigt gagna fredens och rättens sak. Det är redo att 
efter måttet af sina krafter främja samförstånd och 
försoning. Men det är icke redo att till afhjälpande af 
ögonblickets svårigheter medverka till sådant som i det 
långa loppet skulle leda till obotlig skada för den 
rättsordning i hvar utveckling och tryggande det ser
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en oundgänglig förutsättning för den enskilda nationens 
framtida rättssäkerhet 

London den 14de mars. Från Newyork telegraferas, att 
chefen för Ellis Island, immigrationskommissarien Hastings 
Curran på grund af de angrepp som riktats mot honom för 
hans uppträdande mot grefvinnan Cathcart ingifvit sin 
afskedsansökan. Curran tillträder nu en befattning som 
juridisk rådgifvare för den så kallade ”Cityklubben, som är 
ett slags inre missionsorganisation, hvars ändamål är att 
bekämpa de omoraliska tendenserna inom Newyorks 
nöjeslif. (styft jobb) 

Warschau den 14de mars. Studenter, som i dag samlats till 
sympatiyttring för Polens kraf på en plats i rådet, ha 
ostentativt gifvit uttryck åt sitt missnöje med Sveriges 
hållning. Under demonstrationen hördes kraftiga rop: ”ned 
med Sverige” 

I Unjas gårdagsnumber publice-

rades en artikel af för Sverige synnerliggande förnärmande 
innehåll. 

—— Nu har Norge också fått sin approcess, hvilken har mer 
än en beröringspunkt med den som i somras försiggick i 
Dayton. 

Här är det en lärarinna, fru Dietz i Herdla på Vestlandet som 
af ortens mycket läsartroende föräldrar blifvit afskedad 
bland annat emedan: 

1) Hon har förnekat tillvaron af ett helvete. 

2) Hon har bevisligen stickat strumpor på söndagen (bra!) 

3) Hon har missbrukat vår herres namn genom att säga 
”jagu”, ”nejgu” och johomini” 

4) Hon ”lär” ha sagt att barnen inte behöfva bedja till Gud, 
då han i alla fall inte har tid att höra på dem förrän de bli 
trettio år 

5) Hon har sagt att gatorna i himlen inte äro af guld och att 
portar-
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na icke äro af äkta perlor. 

Skolstyrelseordföranden har trots god vilja inte kunnat 
förmå de klagande att ta tillbaka sin anmälan, och nu går 
denna alltså vidare till högsta skolmyndigheterna. ] 

”Röran i Genève” 

Statsminister Sandler har från 23 medlemmar af britiska 
arbetarpartiets parlamentsgrupp erhållit följ. telegram: 
”Vi undertecknade, medlemmar af brittiska underhuset, äro 
tacksamma för de tjänster ni gjort Europa och 
Folkförbundet, och uppmana eder allvarligt, att icke afstå 
från Sveriges plats i Folkförbundsrådet” —— (23 
underskrifter) se n. 

Genève den 15de mars. Det förljudes med allt större 
bestämdhet att Sverige skulle vara böjdt för att afstå från 
sin icke-ständiga rådsplats, så att församlingen skulle kunna 
företaga nyval, genom hvilket ett inval af Polens 
representant kunde möjliggöras. Denna

lösning synes icke osannolik men kritiseras från polsk sida, 
emedan man där är af den uppfattningen att en sådan 
utväg icke skulle vara värdig N.F. och Polen ( Se V i Ryska 
röran sid 99) 

——— Theodor Wolff antyder att Mussolini står bakom hela 
trasslet, och detta sammanfaller i viss mån, enligt ett 
telegram från Warschau, enligt hvilket Nintjitj och Mussolini 
under ett sammanträffande kommit öfverens om att en vall 
måste sättas mot den ”germanska stormfloden,” och detta 
skedde bäst genom ett samgående mellan Polen – lilla 
ententen – Frankrike och Italien 

Om Borgmästaren ock riksdagsmannen Lindhagen skrifves: 

—— Borgmästare Lindhagen är en högst besvärlig herre, 
lidande som Greger Werle i ”Wildanden” af den 
brydsamme rätskaffenhetsfeberen. Man har lust att säga 
till honom som Kelling till Weele Junior 

(fortsättning nästa häfte)
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V (forts.fr. sid 100 förra på ”Ryska röran”) 
sedan i själfva Ryssland uppskattas till endast en tredjedel 
af det ursprungliga värdet. Härpå tyder också att priserna i 
Moskva betydligt stigit. Bolsjevikiska tidningar ha därför 
också hänvisat till nödvändigheten att öka exporten och att 
sälja till hvad pris som hälst X) för att skaffa utländska 
valutor. Den nya handelskommissariens uppgift skulle 
framförallt vara den att forcera exporten (kosta hvad det 
vill). Den ryska fackpressen betviflar emellertid möjligheten 
af att i nämnvärd grad kunna öka exporten och talar om en 
annalkande katastrof som kan leda till stora ekonomiska 
och äfven politiska skakningar. 

”Förfärande barnadödlighet i Ryssland”. 
På många ställen är mortaliteten öfver 90 procent bland 
barn under 1 år (!!!) 

Hälsingfors den 4de mars. Barnadödligheten i Ryssland är 
fortfarande fruktansvärdt stor. Sovjets hälsovårds- 
X) Det har Sovjet gjort länge – ”business is business”

kommissariat meddelar att i St Petersburg dö 80 barn af 
100 innan de fyllt ett år. I Donjetsområdet, där de sanitära 
förhållandena äro mycket ogynnsamma, dö 97 af 100 och i 
Tatarrepubliken 95. Förfärande stor är barnadödligheten 
äfven i Odessa, Charkov, Kiev och flera andra städer. 

(Till jämförelse kan nämnas att mortaliteten bland barn 
under 1 år i Sverige är omkring 7 ⅟2 procent) 

Moskva den 4de mars. Krigstribunalet i Leningradska 
militärdistriktet har nyligen dömt en plutonchef och sex 
soldater vid automobilkulsprutedivisionen till döden genom 
arkebusering för det att de ha vägrat uppfylla en order om 
att afväpna en afdelning af statspolitiska förvaltningens 
trupper, som hade vakttjänst öfver Sinovsjevs häktade 
adjutant Eudokimow och andra ledare af oppositionen. Alla 
de dömda äro ända sedan 1917 medlemmar af det 
kommunistiska partiet 

———— Rostov vid Don har upplefvat en
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blodig dag. Tålamodet bland de svältande arbetarna, som ej 
kunna utfå sina innestående löner, brast häromdagen, och 
massan, däribland en mängd kvinnor och barn, stormade 
bagerier och livsmedelsbutiker. 

Statspolitiska förvaltningens trupper utkallades. Arbetarna 
byggde barrikader. Kampen fortgick hela dagen. En mängd 
blefvo dödade och sårade. 

——— Sovjetregeringen har mottagit oroande underrättelser 
om brödbrist i Viatkaguvernementet, skyndsam hjälp 
fordras. Läget bland befolkningen på landsbygden är 
förtvifladt. 

——— Till följe af de ekonomiska svårigheterna har 
Djersjinski meddelat, att sovjetregeringen är tvungen att 
revidera produktionsplanen. Produktionen kommer att 
minskas med minst 400 millioner rubel 

——— Sovjets sändebud i Peking Karachan har jämte militär 
attachén Voronin kallats till Moskva. Hans resa står i 
samband med meddelanden om växande anti-

bolsjevikiska känslor i Kina och med det af Vorosjilov 
sammankallade krigsrådet. 

Ur en korrespondensartikel från Moskva: 

—— (” En sovjetledare lyfter en flik af slöjan) ——— 

——— Allt kommer naturligtvis att bestämmas genom den 
ekonomiska utvecklingen. Vi ha hittills lefvat på gamla 
resurser och de fabriksinstallationer som funnits. Nu är 
gränsen uppnådd. Djersjinski meddelade själf för icke länge 
sedan att vår statsindustris utveckling fordrar de gamla 
installationernas renovering eller uppställande af nya 
maskiner. Detta är omöjligt att genomföra med våra egna 
medel, man kan häller inte hoppas på att få nya maskiner 
från utlandet till följd af exportens svaga utveckling samt 
nödvändigheten att upprätthålla en aktiv handelsbalans, ty 
annars är tjevsonetikrasch oundviklig ——— 

——— Det säger sig själft att ju längre vi bli tvungna att 
arbeta med utslitna maskiner, desto större katastrof hotar
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hela vår industri, när slutligen utrikeshandelsmonopolet 
afskaffas. Men detta kan i längden icke undvikas. Dessutom 
betyder detta höga pris för fabriksvaror för landsbygden. 
Bonden kommer snart ej att ha möjlighet att höja sin 
produktion till följd af att hans landtbruksmaskiner bli 
alldeles odugliga. De höga prisen på varorna äro icke endast 
följden af en dyr produktion och en svag utveckling af 
industrien utan äfven af omsättningskostnaderna. 

Om Alexandra Kollontaj, som nyligen måst lämna Oslo 
emedan hon köpte för mycket stass i Paris – se memo – 
skrifves: 

Alexandra Kollontaj har i flera år beklädt posten som 
sovjetrysslands sändebud i Oslo och innehar dessutom den 
höga värdigheten af hederseldare i sovjetflottan. Att hon 
inlagt stora förtjänster om den revolutionära utvecklingen 
torde vara obestridligt. Bland annat har hon, om icke ryktet 
ljuger stått särskildt nära chefen för tjekan Djersjinski, ”den 
store bödeln”

Ordet äktenskap bör i detta sammanhang undvikas, ty 
madame Kollontaj har i små broschyrer som öfversatts 
äfven till svenska uppträdt som lidelsefull förfäktare af den 
fria kärleken V sidan 88 

——— I Riga råder för närvarande stor upphetsning. Till den 
lettiska hufvudstaden har nämligen anländt en person som 
är identisk med en för detta tjekaprovokatör,som för några 
år sedan under skylten af en falsk konsultitel jagade 
hundratals människor i döden. Hans namn är Albert Pirro. 
Under år 1919 vistades han i Kiev, där han utgaf sig vara 
chef för stadens brasilianska konsulat. En dag innehöllo 
tidningarna ett tillkännagifvande, som gick ut på, att 
sovjetmyndigheterna hade gifvit konsulatet tillåtelse att 
visera pass för alla ryssar som önskade emigrera till 
Brasilien. Omkring 400 personer anmälde sig och inför den 
förestående resan deponerade de alla sina tillhörigheter på 
konsulatet. 

Innan en vecka hade gått, hade
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sovjetmyndigheterna emellertid häktat alla de anmälda, 
och det visade sig nu, att det hela endast varit ett medel att 
komma underfund med de element som voro motståndare 
till den nuvarande regimen. Bland de anmälda funnos 
sålunda omkring 200 officerare hvilka alla blefvo skjutna, 
medan återstoden sändes till koncentrationslägren. 

Pirro förlade nu sin verksamhet till Vladivostok, där han 
uppträdde på samma sätt, jagande ytterligare hundratals 
människor i döden. Men härpå försvann han, och ingen har 
hört något af honom förrän han nu blifvit synlig i Riga ——— 
Han har vändt sig till flera tidningar, hvilka han erbjudit 
afslöjanden rörande tjekans verksamhet som han ju också 
ingående bör känna. 

(Om mr Dick fick sköta om Pirro, skulle han döma honom 
till lifstids cellfängelse med knut en gång i månaden) X) 

——— ” Ryssen är idealist, offervillig, entusiastisk och 
personligen en god, ja älskvärd människa, men han är också 
X) jämför flodhästhudpiskan i Kamerun!

fanatiker, opålitlig, intrigant, sekterisk samt grof i sitt  
framträdande och sitt språk. Ryssen älskar gräl och 
skällsord ——— 

————Dostojevski har sagt: ”Ryssen älskar att ställa till 
oreda”. Han vill vältra sig i kaos och sedan försöka bringa 
ordning. Samma författare framhåller en annan gång i sin 
karaktäristik af ryssen, att han kan låta korsfästa sig för en 
revolutionär idé, men omöjligt lefva tillsammans med en 
människa i två dagar förrän det uppstår gräl och split 
(äktenskapen i Ryssland måtte vara hemtrefliga)  
V (sidan 86) Kollontajan har klabbat ihop en bok om hvilken 
bland annat skrifves: 

——— Betraktar man med mera nyktra och kritiska ögon den 
nyfödda värld som Alexandra Kollontaj berättar om, så slår 
det en att den innehåller allt det onda, alla de lidanden och 
konflikter, som någonsin rymdes i den gamla 
förrevolutionära världen men allt förstoradt, förgrofvadt, 
förråadt. Män och kvinnor äro lika brist-
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fulla och trolösa som förr, men de ha blifvit gemenare, 
hjärtlösare, skamlösare. Det enda nya man kan upptäcka är 
de statliga fosterfördrifningsanstalterna och den ljufva 
drömmen om de kommunistiska barnkrubborna som skola 
ersätta föräldrar och hem. Men den slanka Jenia skrattar 
muntert, ty hon har nyligen varit på en anstalt af det första 
slaget, och den mindre slanka Vasllia dansar af glädje X) ty 
hon skall till en anstalt af det senare slaget Detta är 
lifsglädjens underlag i det Ryssland hvars seder Alexandra 
Kollontaj företagit sig att skildra 

Moskva den 7de mars. Statspolitiska förvaltningens hemliga 
agenter i utlandet ha i Berlins och Londons 
sovjethandelsdelegationer afslöjat missbruk och brott af 
ansvariga sovjettjänstemän, som ombetrotts att uppköpa 
varor. Det har fastställts att de genom bulvaner för 
sovjetunionens ekonomiska organs 
X) är det inte riskabelt då man är påddevise

och institutioners räkning uppköpt odugliga varor och 
fabrikat, som ofta af vederbörande fabriker såldes till 
vrakpris, samt att dessa tjänstemän sedan i sina räkningar 
framställde dessa varor som varande af prima kvalitet samt 
krediterat höga pris för dem 

——— Allryska centrala exekutivkommittén har inlagt protest 
mot försäljningen af tsarens juveler. Protestens motiv äro 
okända. 

Från Moskva skrifves: - Icke på länge har militarismen i 
Sovjetryssland firat sådana orgier som på röda arméns 
åttaårsdag.——— Att en stat öfver hufvud taget firar en 
särskild ”armédag” är redan mycket betecknande för den 
anda som behärskar de nuvarande maktägande i Ryssland. 
Krassnaja Gazeta och öfriga tidningar äro fullproppade af 
artiklar och verser tillägnade den röda armén. I Krassnaja 
Gazeta har högsta chefen X) för den röda armén 
X) Vorosjelov
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skrifvit en artikel, i hvilken han söker påvisa att röda armén 
är den minsta och fredligaste i världen. Vidare gör han en 
revy af världsläget, afslutande med ord som böra inpräntas 
i de ledandes i andra länders minnen! 

”Under sådana förhållanden (som råda i världen) framstår 
allt imperialisternas prat om afrustning som ett hyckleri och 
bedrägeri, beräknadt att lura de enfaldiga människorna 
(kurs. i originalet) 

Långt ifrån om att minska armén X), afrusta, skrifver han om 
nödvändigheten att omedelbart taga itu med det praktiska 
genomförandet af de civila högskolornas, universitetens 
och gymnasiernas militarisering. 

Pravda trycker på första sidan Vorosjelovs arméorder i 
hvilken står att röda armén icke blott har till uppgift att icke 
endast försvara, utan också vara färdig att ”bistå” 
proletariatets sak i 
X) den är ju redan den minsta och fredligaste i världen?

hela världen ——— kom i edert hvardagsarbete ihåg att alla 
undertrycktas blickar i hela världen äro riktade mot 
sovjetunionen, kom ihåg att arbetare och bönder i öster 
och väster med förtjusning följa vårt socialistiska 
byggnadsarbete”. 

I Pravdas ledande artikel läses bl.a: 

——— oaktadt alla våra sträfvanden X) äro förhållandena 
mellan Sovjetunionen och de kapitalistiska länderna mycket 
spända ——— Vi ha emellertid med våra klassfiender att 
göra. Mot oss stå mäktiga klass fiender, mäktiga 
kapitalistiska stater, hvilka när som hälst kunna väntas 
öfvergå till öppen kamp —— Utrikesläget är sådant, att en ny 
krigseldsvåda när som hälst kan uppflamma med ännu 
större kraft än för 11 år sedan. Vi måste hålla krutet torrt i 
kruthornen. Vid sidan af vårt ekonomiska byggnadsarbete 
få vi icke försvaga, utan måste förstärka 
X) rättare: - tillföljd af alla våra åte-
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arbetet för den röda arméns stärkande genom att förbättra 
dess teknik, höja dess kommandopersonals kvalitet och 
uppfostra dess själfmedvetande och militäranda —— 

Samma tankegång framgår ur den från komintern till röda 
armén framförda hälsningen: 

”Den kommunistiska internationalen ger uttryck för 
millioner af själfmedvetna X) proletarmassor världen rundt 
och uttrycker sin fasta öfvertygelse att åren af hvilopaus 
icke komma att försvaga den i Sovjetunionens O) röda armé 
härskande andan af internationalism, icke kommer att 
försvaga dess vaksamhet, och dess beredskap att i lämpliga 
ögonblick uppträda till försvar för världsrevolutionens 
intressen 

Kalinin påpekar att hela Sovjetunionen kommer att med 
stolthet fira denna 8.årsdag af den röda arméns till- 
X) jo det vill jag lofva! O) analfabetiska

varo, enär röda armén är uttrycket för ”vår styrka, stabilitet 
och själfva sovjetunionens existens”. ——— 

——— Så betraktar man för närvarande i Sovjetryssland 
arméns roll och betydelse. Aldrig under Kejsar Wilhelms 
värsta imperialism har armén satts på en sådan piedestal, 
aldrig har den firats på ett sådant sätt, och aldrig har man 
vågat uttala, att armén är statens a och o, hvilket 
Sovjetrysslands statsöfverhufvud i sitt hälsningstelegram 
påpekade. 

Moskva den 8de mars. Moskvapartiets sekreterare Uglanov 
höll nyligen ett mycket pessimistiskt anförande på en 
konferens. Han yttrade att ”de ideologiska 
meningsskiljaktigheterna” och de skarpa inre 
motsättningarna hota att klyfva partiet. Ett stort antal 
lokala organisationer ignoreras icke blott partiets 
centralkommittés order, utan tillåta också bildandet af 
fraktioner och olika grupperingar.
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OK 

Under sådana förhållanden kan det kommunistiska partiet 
omöjligt visa tillräckligt motstånd mot sina organiserade 
fiender, som redan öfvertagit ledningen af de partilösa 
massorna. Det faktum, att under de pågående konflikterna 
de partilösa alltid undvika att anlita kommunisternas hjälp, 
visar klart att arbetarmassorna med hvarje diskussion föras 
allt längre bort från det kommunistiska partiet. 
Centralkommittén har beslutat att vidtaga en mängd 
åtgärder för att upprätthålla det kommunistiska partiets 
auktoritet. 

( som en god början har man i Jekaterinoslav häktat alla 
forna medlemmar af de socialdemokratiska och 
socialrevolutionära partierna. Man har föreslagit att alla de 
häktade skola omedelbart förflyttas till icke industriella och 
glest befolkade området (för att svälta ihjäl?) 

(obegripligt att man ej arkebuserade dem – då vore man ju 
af med dem – folk finns det ju godt om i Ryssland)

Moskva den 8de mars. Vid ett sammanträde af 
folkhushållningsrådets finanssektion meddelade Djersjinski, 
att Sovjetregeringen har beslutat att gå så långt i sina 
eftergifter för Frankrike som det aldrig förut har gått ens 
vid underhandlingar med vänligt sinnade makter. Därför var 
Djersjinski öfvertygad om den rysk-franska konferensens 
lyckliga resultat 
(Har inte Frankrike med sina trassliga statsfinanser bättre 
användning för sina pengar än att kasta dem i sjön?) 

Det bör tillfogas, att Bruchanov för några dagar sedan sade, 
att om hjälp icke kommer utifrån är en tjervonetskrasch 
oundviklig 

Moskva den 9de mars. ”Trotski hotar Förenta staterna X)” ——

I sitt sista tal gjorde Trotski en skarp attack mot Förenta 
staterna. Trotski sade, att Sovjetregeringen hade 
dokumentäriska bevis på att Förenta staterna i Kina föra 
X) (tattale Uncle Sam)
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en mot Sovjetregeringen fiendtligt stämd politik X). Trotski 
uppmanade Amerika att ej pröfva Sovjetrysslands 
tålamod(!) enär Sovjetregeringen annars ganska snart 
komma att ge de amerikanska kapitalisterna svar på tal 
både i Europa och Asien. (på hvad sätt?) 

I diplomatiska kretsar i Moskva tolkas detta tal som ett 
bevis på att Sovjetryssland förutser ett stort nederlag för 
sin politik i Kina. 
”Polsk-ryska vänskapstraktat i sikte?” 

Berlin den 13de mars. Mellan Sovjetunionen och Polen pågå 
för ögonblicket underhandlingsförhandlingar om 
möjligheten af en polsk-rysk vänskapstraktat enligt rysk-
turkiskt mönster. Polen önskar att de baltiska staterna skola 
indragas i traktaten, men Ryssland motsätter sig en sådan 
tanke. 

Under rubrik: ”Hvad fordom timat” läses i en tidning:  

——— 1917. Tsaren afgår. När 
X) Det göra ju England och Japan också?

fängelserna i Petersburg öppnades, hade en timma förut 
400 i tsardömets sista timma gripna studenter blifvit 
hängda. 

Från Berlin telegraferas: - Tägliche Rundschau erfar från 
München att de ryska monarkistdelegaterna, generalen 
furst Obolenski, storfurst Kyrills representant, samt furst 
Sviatopolsk-Mirski, storfurst Nikolajs representant, anländt 
dit och haft en konferens med tyska monarkistiska kretsar. 
Man förmodar att denna konferens har till syfte att 
förbereda en stor sammankomst mellan tyska, ryska och 
ungerska monarkister. Från Budapest väntas till denna 
sammankomst åtskilliga monarkister, däribland grefve 
Andrassy X). Enligt hvad tidningen vidare meddelar skall 
storfurst Kyrill i slutet af denna månad i Schweitz eller Paris 
sammanträffa med Kron- 
X) ett bra tillfälle för de höga herrarna att växla falska 
tusenfrancsedlar.
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prins Rupprecht. I början af april samlas då den stora ryska 
monarkistkongressen i Paris, hvilken skall utse 
pretendenten till tsarväldet. Som sådana komma Kyrill och 
Nikolaj i fråga. 
V s.80 ( Locarnotrasslet) ———— Ryssland har hela tiden 
förhållit sig passivt, men ett Moskvatelegram afspeglar 
Sovjetrysslands uppfattning af krisen. I detta heter det, att 
fastän sovjetpressen icke ingriper i situationen i Genève, 
framgår det dock att man i Moskva icke med alltför vänliga 
ögon betraktar Polens inträde i rådet. Man befarar, att 
denna stat på grund af dess ovissa politiska hållning under 
vissa omständigheter kan bli en antirysk faktor. För några 
dagar sedan varnade Isvestija i en försiktig artikel polska 
regeringen. ———— Den polska politiken räknar fortfarande 
med möjligheten att företaga extradanser. Framförallt kan 
Sovjetunionen

aldrig erkänna Polens hemliga sträfvanden att vara 
förmyndare och garant för Balticum, och hvarje steg på 
denna väg skulle störa de rysk-polska förbindelserna. Äfven 
om man i de ryska tidningarna icke nämner något om 
Folkförbundet afses med hänsyftningen i fråga sträfvanden, 
som går ut på att bereda plats i rådet för en representant 
för hela Baltikum. 

——— Referenten i folkkommissariernas råd, Rykov har i ett 
tal i Leningrad upprepat sitt gamla påstående om att 
Locarno innebär ett nytt försök till Sovjetrysslands isolering 

Moskva den 16de mars. I Oralguvernementet ha valen i 162 
byar, där kommunisterna lidit ett fullständigt nederlag, 
förklarats ogiltiga. Officiellt anföres som motiv att vid val till 
bysovjet valts kontrarevolutionära element, medlemmar af 
de hvita armèerna, klockare (upprörande!), desertörer från 
röda (forts.V s 81 nästa häfte)
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— Elsa: — Jag tycker om mörka karlar 
— Viola: — men din fästman är ju blond? 
— Elsa: — Ja, jag tycker om blonda också, förstås 
— Saknar du din man mycket? 
— Åhnej, jag har skaffat mej en katt, och han är också ute 
om nätterna. 
— I Växiö spelade den bekante teaterdirektören Liander 
”Andersson, Pettersson och Lundström” för fullsatt salong, 
mest marknadsfolk. 

Lundström-Lianders första replik lyder: 
— Tjänixen på er bonnbassar! 

Vid detta sårande uttryck reste sig en landtman på parkett 
och ropade argt: 
— Åja, Liander kan få spela för sämre publik! 
— Som då har det aldrig skrattats på Växiö teater 
— Hon: — Tycker inte notarien att kontraster böra gifta sig 
med hvarann? 
— Han: Jovisst, jag är just ute för att få tag i en flicka med 
pengar. 
— Pappa: — Hör du Kalle – jag tycker inte vidare om dina 
betyg . Jag hoppas de bli bättre nästa gång! 
— Kalle — Dä rätt pappa, aldrig förlora hoppet!

— Tankspriddhet: — Kandidat Lundberg, då han lämnar 
öfverrocken till teatergarderobiären: 
— Jag får väl 15 på den här? 
— Trafikkultur i Sahara: — Den orolige niggermamman: — 
Akta dig bara för Automobilerna när du går ut, Sambo lelle. 
— Joramora: — Lillen ä präktig – å så lik han ä herrn se’n – 
samma ögon, samma näsa å så ä han så kär i flaskan så —— 

— Doktorn:— Ni behöfver ej vara orolig. Bara en böld i 
nacken — Men håll ögonen på’n! 
— Stammar han alltid så där vådligt? 
— Nädå, bara då han talar. 
— Gymnastikläraren: — Gif akt — höfter fäst — till vänster 
vrid — armar uppåt sträck, men fortsätt att vara vridna. 
— Den flickan är underbar! Jag vet inte den dumhet jag inte 
kunde begå för hennes skull! 
— Hvarför gifter du dej då inte me n’a? 
— Han: Jag vill vara ärlig mot dig och erkänna att du inte är 
den första flicka jag kysst 
—Och jag ska vara lika ärlig mot dig. Du har ännu åtskilligt 
att lära ifråga om kyssar 


